Gratuluje  nowych  godności  i  przyrzeka,  te  przeniesie  sią  do  nowej  szkoły  kra 
kowikifj^  ale  dopiero  po  szvej  pod  roty  do  Indyi^  na  którą  prosi  o  zasiłek 

króla  Stefana. 

łiibi,     Nafodoica     w     Pary  tu,     Ms.  .foilds    latin,    Xr,     6063,    Collect.     Faur     tom    U 
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yb/.   44^,     Kopia    a    pociąt,    XV Jl   w,    i    H0gii>wküm;     GurUudluUd    ad    \W.    D.    Eegui    caii 
cel  lar;  urn  '). 

Ut  priniuni    Ut.teras   tiias  ̂ )    accepi,    vir  nobilissime  et  cudi  litterarum 
tum  cligBitatum   laude  ornatissime»  aihil  habui    antiquius,  quam  ut  til>i  dr 

riovis  dignitatibus,  quibus  isthic  post   gestaEi  iii  Schola  Pataviana  dietatu- 

iTiiaii    au  et  US  esse  dic'ere.s,  gratulareree.  Et  iosupor  gratiam  agört^in,  quod  mo 
IXLs^    auctoritate,  quae  summa  est,  ac  testimoiiio,  quod  nemo  falsum  dixerit, 

[a-jjud  Rog»  M-tem  ornaveris,  promoveris.  iuveris.     Nam  et  ad  vettjrem  ami- 
ciitiam    nostram  a  mo  omni    torapore    diligontissime    cultam    et    ad    meuio 

H[*aeciputim    qiioddam    erga   te  studium    pertinore    duxi,    non    dissimularc 

"oluptatem,    qaain  px  rebus  bis  secundis  capio,  et  agnoscere    boncficii  mu- 
::tiitudinora,    quod    te    favente    promoventeque    miłii    rcpromittitm*.     Etsi 

*"*''C2ttim  i^go  in  hac  Patavinat^  iirbis  tranqiiilUlate  atque  in  hoc  altifcisimo  ad 
l>liilosupbandum    ocio,  quod    mihi    amplissimi    atquo  Ill-mi  Veneti  senatus 

1  i  l>oralitate  ac  indulgeiitia  abuade  suppetit,  omnem  vertendi  soli  opiuionern 
L^^m  olim  dep08ucrara:    laitien  h/rtis  litterin  tuis,    quibus  ine  cortiorGm  lacis 

'  ̂ iolytum  ac  Ser-mum  Poloniuo  Ri*gom  roquiruro  opł-ram  meam,  nou  aUter 
tttectus  fui^  quam    qui  ex  corpore    excitatur    ntic    sioitur    veterno    diutius 

'oonseocscero.     Itaque  rupudiata  vetere  .sententia^    quam  alioqui  per  multos 
anuos 'ratam  firmamquo  hubui»    parere  hoc  tempore  tarn  tuo  consiho,  tum 
Regia©  voluntati   coiistitui.  ratus  non  minimum  mc  operao    protium  fa^^iu- 
i^ru,  si  principibus    viris    placuero    sique,    cui    me    rcrum    parens    natura 

>ul>i(xtum    nasci   voluit,     eius  imperio    obsecundaro    atque    eundem    prono 

ö-jDo  proniis  suppk»xque  adonivero  reveritusque  fuero.    Quod  quidem  tunc 
te    ipsa  atque  in  persona    mc    comprobaturum    promitto,    i^cipio,  spondeo, 

^^xn  ab  India  orientali»  cuius  vidundi  destdcrio  iam  diu  multis  et  gravibtis 

te    cauh^s  conficior^  sospes  atque   incolumis  in  Europam  revertero.     In  quo 

söriüim  tamen  mihi  et  eonsiderate  est  progrodioudum,  ut  (pioniam  excclsuin 
fa^stigium    constituere    cogito,    habeant    fundamenta    soliditatem  stabilem. 

vÄi^aproptur    cum  non  nesciara^    quam  mihi  res  angusta  dorai  sit,  quodque 

K^aec(L>Datis  egeam,    cuius    auspicio    ductuquo  longinqua  itinera  continuam, 

^^^    praestantissime   Zamoisce,    exorandus  mihi  es,    ut  pari  humanitato  be* 
n%3volentiaque  et  nieum    hunc    eonatum    adiuves  et  praoterea    efficias,  quo 

^laticuin  delur  a  rege  mihi,  quod  quidem  sufl'iccre  possit  ad  tantum  terra- 
^^Di    maximumque    tractuiH,    si   non    tuto,  saltem    commodo    emetiendum, 

<lUantns   inter   nos,  qui  toto  sumus  disiuncti  diametro,  interiaeet.     Quod  si 

iOcerigj  ut  factunmi  te  confido,  non  modo  ingenti  me  beneficio  obstrinxe- 

*'*^i      Rcrd  etiam  tibi  satis  gloriae  magnificacque    existimationis   apud   omnes 
ötius  Europau    sapienieir    eomparaveris.  Neo  tam  habcto  sahitis  Gurlandi  {s) 
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aut  Icvk    dtspitiidii    aomrii    publici    raitonenif  quam   quid  te  apud  ro^gm^ 
quid  gentem   Polonicam  deceat,    taritoi>ere   videas  alqae  in  summa  csveas, 
n*i  tu%  ürga  me    desidcrari  poisit    hatnantta:«.     Vale.  Ex    horto    medicioAli 
Patavioo  Idibus  Decembris  Aano  a  Cbristo  nato  MDLXXVH*'. 

Melcliior  Gurlandinos  pecoliariter  tuus  manu  propria, 

^)     /br.  iVr.  iJSt  tiw,  l,     *)  IHramdopodoktÜ€  Nr,  ijz. 

184     Kardynał  Hozyusz  do  Zamoyskiego, 

Rzym,  U  XII  l^*^^ IV  sprawie    powołania    uczonych   włuskich   do  Kralcowa  donosi-   t€   ohc^^^^ ' 

boją  się  jechać  z  powodu    mrozów.     Trzej  proponowani  profesorowie  huPf^^^' 
niordw  odmówiii^  zgodziłby  się   Uberius  Folieia. 

Bibl,  Umwersytt^ka  w  Kr&kowić^    Ms,  i6t^/^  /70,  minaia    iAfs»  $64  fkopiaryutz  Res^^ 

22S,  olnt  z  nagŁthokiemi    Dno  Zamojsld  %*ieccanoelt&rio  14  Dccembr.   1577    Romae;      BihL 

rod,  w  Paryiu^   Ms*  (ond*.  latin.  6063  CoUectian  Faur,  K  ////.  44  ft^   ̂ /''a  «  /<«^.    A'K/^ 
ń  Mi,  opactwa  Benedyktynów  v  Smtiaco '). 

na- 

Magnifice  Domine. 

Qiiibus   de  rebus   huc   niissus   est  a  M-te  Reg.  G-sus  D  nus   loani^^^i.* 
ZamoLsky  *),  in  his  conficiendis  diligenter  operam   Uli  üieam    navavj,  Ce^^'<?" 
runi  non  eos,  quos  optabamus,  res  pi-ogressns  habuii;  hoc  praesertim  a^^^^^i 
tempore    multum    bomines  isti  sibi  cavent,  ne  quod    it^^r  suseipiant^    ąi^Łod 
a  frigoribus  nostris  valde  sibi  metuunt,     Sub  vernum   lempus  plus  aliqi^J^*' 
nos    profecturos    existimanius.     Meum  quideni    studium  in  me  requiri    xm^  <*ß 
paüar.     Ex    his,  qui    nominati    fuerunt,    nemo    eonditionem    sibi    obltUg^^^ 
suscipere    voluit,    qui  politiores    litteras    profiteretun      Cet^rum    quod 
latiiio  ścribendum  attinet,  tribus  istis,  qui  nominati  fuerunt^  nihilo  vid©